



**Krajowy Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Ad Rem"**  
z siedzibą we Wrocławiu, ul. Sądowa 1, 50 - 046 Wrocław  
tel. 71-37-04-642, kom. 504 623 453, kom. 888 809 054  
KRS 0000683684, NIP 8971841350, REGON 367613445

\*\*\*\*\*

Wrocław, 5 września 2021 r.

## UCHWAŁA PROTESTACYJNA nr 30/2021

Prezydium KNSZZ „Ad Rem” we Wrocławiu z 5 września 2021 r.

Prezydium KNSZZ „Ad Rem” z siedzibą we Wrocławiu, działając na podstawie art. 9 tiret dziesiąty, siedemnasty i dziewiętnasty Statutu w zw. z art. 24 pkt 9, powodowany troską obywatelską i pracowniczą, dostrzegając, że propozycje strony rządowej tak w zakresie wzrostu płac w obszarze wymiaru sprawiedliwości, jak i założenie o nierównym, całkowicie oderwanym od realiów podziale środków przeznaczonych na podwyższenie wynagrodzeń, w tym nagród i premii, wyraża wobec tych projektów głęboki sprzeciw. Przyjęte założenia są nie tylko błędne i szkodliwe dla realizacji zadań państwa wobec jego obywateli, ale także odbiją się w przyszłości na zapewnieniu przez państwo realizacji podstawowych praw obywateli.

Na to wskazuje wiele czynników, ale przede wszystkim najistotniejsze znaczenie ma tu analiza ryzyka osiągnięcia założonych celów, które dla rządu nie tylko powinny być obligatoryjne, ale są obligatoryjne, podczas gdy wydaje się oczywistym, że perspektywa ta i aspekt, całkowicie zostały zatracone, na rzecz niezrozumiałej zasady nierówności i dyskryminacji.

Założenie to, czyli podejście oparte o konieczność realizacji celów rządu do czego obliguje się wobec obywateli podejmując się sprawowania władzy, w tym zwłaszcza zapewnienia poczucia zagwarantowania bezpieczeństwa prawnego i faktycznego, oraz zapewnienia aby prawo do sądu odpowiadało atrybutom sprawiedliwego i jawnego rozpatrzenia sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy, niezależny, bezstronny i niezawisły sąd, mają ściśle znaczenie dla realizacji misji rządu i bezsprzeczne przełożenie na kształtowanie budżetu państwa, co zdaje się umknęło uwadze strony rządowej. Ta prosta i oczywista konstatacja sprawia, że zarówno sprzeciw wobec przyjętych planów budżetu, jak i projektu nierównego podziału, stosownie do najważniejszego zadania obligatoryjnego rządu ma znaczenie zasadnicze i wnioski o dokonanie zmian poprzez uwzględnienie naszych postulatów musi zostać uwzględniony.

Prezydium Krajowego Zarządu KNSZZ "Ad Rem" we Wrocławiu **stanowczo żąda wskaźnikowego podwyższenia wynagrodzeń o co najmniej 12% dla wszystkich grup pracowniczych zatrudnionych w sądach, to jest pracowników**

administracyjnych, pracowników obsługi, asystentów sędziów, referendarzy sądowych, kuratorów sądowych, specjalistów OZSS, a także sędziów i asesorów sądowych. Wszystkie grupy zawodowe wykonujące swoją pracę w sądach, wykonują zadania, do których wobec obywateli zobowiązało się Państwo. **Nie zgadamy się na tworzenie sztucznych podziałów i kreowanie konfliktów pomiędzy nami, ponieważ wszyscy wspólnie tworzymy jedność i tylko razem jesteśmy w stanie zapewnić sprawne funkcjonowanie sądów.**

Truizmem wręcz jest konstatacja, że miernikiem oceny funkcjonowania państwa i jego sprawności jest jakość zapewnionych usług na rzecz społeczeństwa. To zaś warunkowane jest odpowiednim sposobem zarządzania jednostkami, które to usługi te w imieniu państwa na rzecz jego obywateli świadczą. Wyjątkowość sytuacji sądów jest o tyle istotna, że wyróżnia je spośród innych działów sfery budżetowej aspekt bezwzględnego kształtowania stosunków społecznych, rodzinnych, cywilnych, gospodarczych czy karnych.

Działalność sądów wkracza głęboko i w sposób stały w bieżące, codzienne życie każdego obywatela z mocą kształtującą i wpływającą na przyszłe decyzje finansowe i życiowe. Dlatego też sądy muszą być sprawne, niezależne i dobrze zorganizowane. Organizacja to pojęcie szerokie i dotyczy tak przepisów regulujących wewnętrzne struktury i biurowość, jak i właściwą liczbowo obsadę kadrową, zdolną udźwignąć ciężar obsługi 18 milionów spraw rocznie, oraz poszanowanie i godne warunki pracy, wolnej od zjawiska mobbingu, w tym także mobbingu organizacyjnego. My pracownicy doświadczamy obecnie także mobbingu następczego, który wywołany jest wakacjami sędziowskimi, co odbija się niedostosowanym wskaźnikiem liczby etatów i nadmiernym obciążeniem obowiązkami nie do wykonania w godzinach pracy. Jesteśmy zmuszani do wykonywania pracy w nadgodzinach przybierających kształt „niewidzialnych” bo w ewidencji zaznaczamy wyjście z pracy, a de facto pracujemy do późnych godzin wieczornych. Tak nie godzi się traktować pracowników i obywateli. Sądy jako świątynie sprawiedliwości powinny świecić przykładem przestrzegania prawa, a na skutek złego zarządzania dziś tak nie jest. Pogorszenie warunków godnej pracy i płacy wzmożyły się w ostatnich latach i jako grupa zawodowa czujemy się „oszukani”. Podkreślamy, że struktura pracownicza sądów tworzy system naczyń połączonych, w którym niedobór jakiegokolwiek części oddziałuje negatywnie na resztę. Nie pozwolimy więcej na wywoływanie sztucznych konfliktów pomiędzy grupami zawodowymi wymiaru sprawiedliwości.

Wobec bierności pracodawców – prezesów i dyrektorów sądów – oraz Ministra Sprawiedliwości sprawującego nadzór nad sądami, ujawniając, że w sądach, które z założenia powinny być świątyniami sprawiedliwości dostrzegamy nierespektowanie norm prawa pracy, w szczególności w zakresie norm czasu pracy, norm nakazujących równego traktowania, norm zakazujących form dyskryminacji, nękania i zastraszania pracowników, wskazując, że dostrzegane coraz częściej działania pracodawców zaprzeczają ideom państwa wywalczonym

przez organizacje związkowe w czasie zrywu z sierpnia 1980 r., pomni tych idei, widząc, że dorobek ten zostaje zaprzepaszczone, domagamy się od władz państwowych, to jest władzy ustawodawczej, wykonawczej, sądowniczej rzeczywistych działań w celu wykorzenia mobbingu z sądów i urzeczywistnienia norm prawa pracy w sądach, w tym prawa do godnej płacy.

Mając powyższe na względzie pracownicy wymiaru sprawiedliwości kontynuując rozpoczęty w lipcu protest, **w dniu 10 września 2021r. pokażą swój sprzeciw i wyraz niezadowolenia w Warszawie, gdzie pracownicy z całej Polski przemaszerują w demonstracji ulicami stolicy.** Zapraszamy wszystkich pracowników, wszystkie grupy zawodowe do aktywnego wsparcia demonstracji, co będzie dowodem naszego niezadowolenia z planów strony rządowej tak co do sytuacji finansowej pracowników, jak i wyrazem sprzeciwu wobec dążenia do nierównego traktowania i zaprzepaszczenia wieloletniej walki o niwelowanie dysproporcji płacowych, oraz walki o sprawne sądy i godne warunki pracy.

Wiceprzewodniczący Prezydium  
Krajowego Zarządu KNSZZ „Ad Rem”  
Przewodniczący Zarządu MOZ  
Oddział we Wrocławiu  
Dariusz Piskorek

Przewodnicząca Prezydium  
Krajowego Zarządu KNSZZ „Ad Rem”  
Wiceprzewodnicząca Zarządu MOZ  
Oddział we Wrocławiu  
Justyna Przybylska

Wiceprzewodniczący Prezydium  
Krajowego Zarządu KNSZZ „Ad Rem”  
Przewodniczący Zarządu MOZ  
Asystentów Sędziów  
P. Kępa  
Patrik Kępa

Wiceprzewodnicząca Prezydium  
Krajowego Zarządu KNSZZ „Ad Rem”  
Przewodnicząca Zarządu MOZ  
Kuratorów Sądowych

Magdalena Huzar  
Magdalena Huzar